



# Gastos del Mes de Diciembre Del 2017.



\* Compra de Etiqueta Adheribles Impresas.

**BELEN RAMOS GOMEZ**  
RFC: RAGB830906RR5

**Cliente:**  
**SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE EL NAYAR**

**Folio:** 200  
**Regimen:** 621 - Incorporación Fiscal

**Lugar, fecha y hora de emisión:** 63190 2017-12-01T11:18:58  
**No. de Serie del CSD del Emisor:** 00001000000306017224  
**No. de Serie del CSD del SAT:** 00001000000406144089  
**Fecha y hora de certificación:** 2017-12-01T12:20:27  
**Versión CFDI:** 3.3

.....  
**RFC:** SMD8503232R4  
**Folio Fiscal:** 48b12c0e-be85-47dc-aa1e-0b7c95b41dbb

Cantidad	Unidad	No. de Parte	Descripcion	Precio U.	Importe	
11500	pza	017	Etiquetas adherible impresas a colores	\$0.78	\$8,970.00	
Tipo de Cambio: \$						
					Subtotal	\$8,970.00
					IVA 0.160000 %	\$1,435.20
					Total	\$10,405.20

AVISO DE PRIVACIDAD PARA LOS CLIENTES Y CLIENTES POTENCIALES: En BELEN RAMOS GOMEZ, la información de nuestros clientes y clientes potenciales es tratada de forma estrictamente confidencial por lo que el propietario de los datos personales de BELEN RAMOS GOMEZ, consiente y autoriza a BELEN RAMOS GOMEZ, con sus representantes, (1) Proveer del bien y/o servicio que solicita, (2) transferir actualizados nuestros registros para poder responder a sus consultas, (3) realizar actividades de estadística, mercadeo y/o de prospectación comercial y análisis estadísticos.

Firma del proveedor del servicio  
Cantidad con letra: Diez mil cuatrocientos cinco pesos 20/100 M.N.

Forma de Pago	Metodo de Pago	Cuenta	Condiciones de Pago
03	PUE	Contado	



Sello digital del CFDI:  
erL6rHixd+N128U2KVb99XATMaYrQYUqcpG+HdIAZwdT47+EbXMg0L2Kiv5GTRlCdBjwbaolPjcoXQLyLqIR0UGX2cWfHNLrB/ka  
rZDMuYwYdY877U/hPd9fzSvPdbmb3SyyUZQzuchVUY6UXBVC7Kj2a3cneQV2pHLac2Y=

Sello digital del SAT:  
C5AnbNL4OP6nC04SGxF+AH8/8U0R41j/ISAF0B7cSB+WgR/SHK0/HUA63Q3Ugy9z/IF7CaBCHxOoxEprlAsNy4JmKArGqXOITqm  
Dv0Ac6B3BmaWINJRMdpN7uhJfRnJojXVEE6aiT5aiTDtrmvBaQ92rcbhbE71TrADynaSAgV2Ate1y4WU3WxXP5BmJNgHR3qgyEK  
GKxqHbkLQnYWP2JyUmCvW1w1+q1d+u6in2/gYfAlm9XtQbfabFVJG6in+LcQbXo0Ppnd4UfJGrriv8VpraizDZqk2ldYnjeaca9f  
euyP21+a573vpl06KAgSzabek7dYb+7A==

Cadena Original:  
[1.1]2017-12-01T12:20:27[48b12c0e-be85-47dc-aa1e-0b7c95b41dbb][00001000000406144089]erL6rHixd+N128U2KV  
b99XATMaYrQYUqcpG+HdIAZwdT47+EbXMg0L2Kiv5GTRlCdBjwbaolPjcoXQLyLqIR0UGX2cWfHNLrB/ka  
rZDMuYwYdY877U/hPd9fzSvPdbmb3SyyUZQzuchVUY6UXBVC7Kj2a3cneQV2pHLac2Y=[C5AnbNL4OP6nC04SGxF+AH8/8U0R41j/ISAF0B7cSB+WgR/SHK  
0/HUA63Q3Ugy9z/IF7CaBCHxOoxEprlAsNy4JmKArGqXOITqmDv0Ac6B3BmaWINJRMdpN7uhJfRnJojXVEE6aiT5aiTDtrmvBaQ9  
2rcbhbE71TrADynaSAgV2Ate1y4WU3WxXP5BmJNgHR3qgyEK  
FVJG6in+LcQbXo0Ppnd4UfJGrriv8VpraizDZqk2ldYnjeaca9f

Si protesto por este pagaré me(nos) obligo(amos) a pagar incondicionalmente y solidariamente a la orden de BELEN RAMOS GOMEZ, en la ciudad de . . . en cualquier otra que se me (nos) requiera de pago a elección del beneficiario la cantidad de: \$10,405.20. Diez mil cuatrocientos cinco pesos 20/100 M.N.  
Valor de servicio recibidas a mi (nuestra) entera satisfacción. Este pagaré es mercantil y esta regido por la ley general de títulos y operaciones de crédito en su artículo 173 parte final y artículos correlativos por no ser pagaré domiciliario. Así mismo el otorgante se obliga en los términos del presente pagaré; por la persona que lo suscriba; basta que quien lo firme sea trabajador o dependiente laboral y se tendrá como si lo suscribiera el representante legal o dueño de la empresa otorgante. De no verificarse el pago de la cantidad de este pagaré expresa el día de su vencimiento acepto pagar un interés moratorio del % mensual por todo el tiempo que esté insoluto, sin perjuicio al cobro más los gastos que por ello se le originen.  
**Este documento es una representación impresa de un CFDI.**

**EFFECTOS FISCALES AL PAGO**

Firma del cliente



\* Compra de Toners.

**JULIO CESAR LLAMAS TAPIA**

R.F.C. LATJ800524PV5  
 AV. MEXICO No. 887  
 COL. SAN JOSE, C.P. 63030  
 TEPIC, NAYARIT, MEXICO

**FACTURA**

Referencia: 31  
 Folio Fiscal: CC2E5C3E-0F03-4E5A-A491-E91D3A67ACBC  
 Fecha Exp.: 05/12/2017 11:43:39 a.m.  
 Fecha y Hora de Certificación: 05/12/2017 11:47:18 a.m.

Cliente: 3 SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL NAYAR

R.F.C.: SMD8503232R4  
 Dirección: PALACIO MUNICIPAL No. S/N  
 Colonia: COL. JESUS MARIA, C.P. 63530  
 Localidad: EL NAYAR, NAYARIT, MÉXICO  
 Teléfono:

Cantidad	Unidad	Código	Descripción	Valor Unitario	Importe
1.00	Pieza	COM46	TONER CF350A AMARILLO	800.00	800.00
1.00	Pieza	COM47	TONER CF350A CIAN	800.00	800.00
1.00	Pieza	COM48	TONER CF350A MAGENTA	800.00	800.00
1.00	Pieza	COM45	TONER CF350A NEGRO	800.00	800.00

Lugar de Expedición:  
**TEPIC, NAYARIT, MEXICO**

SUBTOTAL: 3,200.00  
 I.V.A.: 512.00  
**TOTAL: \$3,712.00**

IMPORTE CON LETRA:  
 TRES MIL SETECIENTOS DOCE PESOS 00/100 M.N.

No de Serie del Certificado del SAT: 00001000000405607284  
 Número de Serie del Certificado de Sello Digital: 00001000000407607927



**Sello Digital del CFDI:**  
 R/3y3tjBmW8luox5S+C/MOwscB0YfIyobIThMwkgN67erZp88ov5dJqbj/91nO5HV2nbZTL9xoTkWGsdbN1MLsT8Ur5nrgWVfcBr3KfMyD3X  
 4p0mGkSxlZr7JLGoldDPXa/3t7O6liqquCyYnpFipd/ECb3LOBoC0A95Gmocoq/C2EjwKT8pt5VrR8+2Gaghe3jb3nHNWkYUCVqfs85/ewZCN65wkUwShyGlvVGOOWUau0DnCG5VXIEYfFaQaea

**Sello del SAT:**  
 Zuajw2IP3622aJX+9AXIWAWRvDyKaghaDEXw4JLX1Oq3AUHVfHAQZYY9a7XHyaHC/7Xc4I3E+O5v8XLa58eVT6XpXjcbxPIP+xxuEDAlzxp  
 d7pkFY53MSRUuxgCOBXmykKcwc9codjceOd1hDhIMv8QN79ngA6fyR0dpMcsJIDPMHNA8a+GNWozOb2JnUYce1TF+PwBNdLXIAwxHTatwChjvgJ4JOGS6pbniaKmrQLdTimzL97XwuadbE4

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**  
 ||1.0|C2E5C3E-0F03-4E5A-A491-E91D3A67ACBC|2017-12-05T11:47:18|R/3y3tjBmW8luox5S+C/MOwscB0YfIyobIThM  
 WkgN67erZp88ov5dJqbj/91nO5HV2nbZTL9xoTkWGsdbN1MLsT8Ur5nrgWVfcBr3KfMyD3X4p0mGkSxlZr7JLGoldDPXa/3t7  
 O6liqquCyYnpFipd/ECb3LOBoC0A95Gmocoq/C2EjwKT8pt5VrR8+2Gaghe3jb3nHNWkYUCVqfs85/ewZCN65wkUwShyGlvVGOOWUau0DnCG5VXIEYfFaQaeaH28loIm3JFS10Y0d5Pmreed

Método de Pago: 03  
 Cuenta de Pago: 0464  
 Forma de Pago: Pago en una sola exhibición  
 Régimen Fiscal: REGIMEN DE INCORPORACION FISCAL

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Efectos fiscales al pago

\* Compra de Juguetes.

**NOVEDADES DIEGOMAR S.A. DE C.V.**  
RFC: NDI030621FN9



**Ciente:**  
**SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE EL NAYAR**

**Folio:** 4848 A  
**Regimen:** 601 - General de Ley Personas Morales

**RFC:** SMD8503232R4  
**Folio Fiscal:** 34392a58-447e-4be0-8525-ab143306dc85  
**Uso del CFDI:** P01 - Por definir  
**Tipo de Comprobante:** I - Ingreso

**Lugar, fecha y hora de emisión:** 63000 2017-12-07T17:30:11  
**No. de Serie del CSD del Emisor:** 00001000000302701924  
**No. de Serie del CSD del SAT:** 00001000000406144089  
**Fecha y hora de certificación:** 2017-12-07T18:37:27  
**Versión CFDI:** 3.3

Cantidad	Clave Prod Serv	Unidad	No. de Parte	Descripción	Precio U.	Importe
15	60141000	PZ	ARG2657	MUÑECA	\$23.27	\$349.05
10	60141000	PZ	ARY69836	CARRO DE FRICCION	\$32.77	\$327.70
Tipo de Cambio: \$1.00					Subtotal	\$676.75
					IVA 0.160000 %	\$108.28
					<b>Total</b>	<b>\$785.03</b>

Firma del proveedor del servicio  
Cantidad con letra: Setecientos ochenta y cinco pesos 03/100 M.N.

Forma de Pago: 01  
Metodo de Pago: PUE  
Condiciones de Pago: Contado



Sello digital del CFDI:  
sFFZlwVPRT6jTOix0J7ChVRD9e+O8XOvyCl3Z9LBJcxrgY8jg8Duhj2m0jw6o1mv1/Bwt51VgUiaKDAkn8SGWHJYDb+QQe8D6D15u7eF9YDrMQgT0DNKqF1RPZkssH+sV1a5KrijdOEKDWihAR3g250vYf8KgoX51SD+Z5XIQ=

Sello digital del SAT:  
cdAqy2Y9VDCUjw61VVGPHMyRwPKqsp2NWDF9M1a60SA+4jwFEDMh0cIvBAL8oYjE3J9Cgc0EVCxIG70+9fcaIOSpdy60bFxDZcVqVq15BfzldHRTrQ77zIDo5n2CdaETMpbVVKINZbLLBFNYG0AOyivQd0nCc4YBXWqut6H4H6J3I3GrlwY6IKHLFKORUjMIPdM39n608gT2wWJiunVZUgIF4Cj0X67LK66v+veMr1Sehx4TYspns2RozcyTvl5B9paEnnfahnw41zeNYt69vvdUVOOXkPz03fW9AW7mxwNucz0EU087MALOCi5r6imYDw2g=

||1||34392a58-447e-4be0-8525-ab143306dc85|2017-12-07T18:37:27|CAD100607RY6jSFFZlwVPRT6jTOix0J7ChVRD9e+O8XOvyCl3Z9LBJcxrgY8jg8Duhj2m0jw6o1mv1/Bwt51VgUiaKDAkn8SGWHJYDb+QQe8D6D15u7eF9YDrMQgT0DNKqF1RPZkssH+sV1a5KrijdOEKDWihAR3g250vYf8KgoX51SD+Z5XIQ=|00001000000406144089|  
Si protesto por este pagaré me(nos) obligo(amos) a pagar incondicionalmente y solidariamente a la orden de NOVEDADES DIEGOMAR S.A. DE C.V. en la ciudad de , , o en cualquier otra que se me(nos) requiera de pago a elección del beneficiario la cantidad de: \$785.03. Setecientos ochenta y cinco pesos 03/100 M.N.  
Valor de servicio recibidas a mi (nuestra) entera satisfacción. Este pagaré es mercantil y esta regido por la ley general de títulos y operaciones de crédito en su artículo 173 parte final y artículos correlativos por no ser pagaré domiciliario. Así mismo el otorgante se obliga en los términos del presente pagaré; por la persona que lo suscriba; basta que quien lo firme sea trabajador o dependiente laboral y se tendrá como si lo suscribiera el representante legal o dueño de la empresa otorgante. De no verificarse el pago de la cantidad de este pagaré expresa el día de su vencimiento acepto pagar un interés moratorio del % mensual por todo el tiempo que éste insoluto, sin perjuicio al cobro más los gastos que por ello se le originen.  
**Este documento es una representación impresa de un CFDI.**

**EFFECTOS FISCALES AL PAGO**

Firma del cliente

AVISO DE PRIVACIDAD PARA LOS CLIENTES Y CLIENTES POTENCIALES: EN NOVEDADES DIEGOMAR S.A. DE C.V. La información de nuestros clientes y clientes potenciales es tratada de forma selectiva y confidencial por lo que si proporcionar sus datos personales a NOVEDADES DIEGOMAR S.A. DE C.V. consiste en tratamiento con las siguientes finalidades: (1) prevenir del fraude y/o servicio que solicite, (2) mantener actualizados nuestros registros para poder responder a sus consultas, (3) realizar actividades de publicidad, mercadeo y/o de prospección comercial y análisis estadísticos.



\* Compra de Productos Alimenticios.



<b>Factura</b>
<b>SERIE: B</b>
<b>FOLIO: 7157</b>
FECHA: 12/12/2017 16:18:53
<b>Documento Válido</b>

**MARISELA OLVERA REAL**  
 TEL: (311) 124 77 74  
 CORREO:  
 www.facebook.com/comer.sanrafael

R.F.C.:OERM6704115P1  
 AV. UNIVERSIDAD No. 146 CIUDAD DEL VALLE,  
 TEPIC 63157  
 TEPIC NAYARIT MEXICO

**LUGAR DE EXPEDICION:** TETEWA C 3 , NAYARABASTOS, 63175, TEPIC, TEPIC, NAYARIT, MEXICO

**Cliente:** SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA  
**R.F.C.:** SMD8503232R4  
**Domicilio:** PALACIO MUNICIPAL No. S/N  
**Teléfono:**  
**Ciudad:** JESUS MARIA  
**Colonia:** JESUS MARIA  
**Estado:** NAYARIT  
**C.P.:** 63530  
**País:** MÉXICO

**OBSERVACIONES:** NVV10152 Importe: 7364.770000

Cantidad	Unidad	Concepto / Descripción	Valor Unitario	Importe
60.00000	KG/10	HAR MAIZ MASECA 1K.	13.40000	804.00
50.00000	KG/10	HAR TRIGO VALLE 1K.	12.00000	600.00
1.00000	PZA2	ACE V CRISTAL 5 L.	144.00000	144.00
15.00000	KG	FRIJOL AZUFRAO EN GRANEL	27.00000	405.00
10.00000	KG/50	AZUC EL MOLINO KILO	23.00000	230.00
4.00000	KG/20	SAL REFIN CISNE 1K.	11.00000	44.00
10.00000	PQT	TOSTADAS NORTEÑAS 40 PZS	35.00000	350.00
10.00000	KG/10	ARR VILLITA SUP 1 K.	18.00000	180.00
1.00000	KG	CHILE HUAJILLO	125.00000	125.00
0.50000	KG	AJO PREMIUM	117.00000	58.50
0.25000	KG	COMINO	117.00000	29.25
0.25000	KG	PIMIENTA ENTERA	156.00000	39.00
1.00000	KG	JAMAICA	124.00000	124.00
60.00000	PZA60	CAFE OLLA LEGAL SOB	7.63333	458.00
0.22000	KG	CANELA IND KILO	598.00000	131.56
4.00000	PZA24	SALS HUICHOL 190M.	12.00000	48.00
18.00000	PZA6	CHOC TAB ABUE 540G.	6.94444	125.00
21.24000	KG	HUEVO FRESCO	29.00000	615.96

20.00000	PZA20	GALL MARI TRAD 170G.	8.75000	175.00
4.00000	GLN	JGO 19 HNOS NAR 3.785L	52.00000	208.00
7.00000	PQT	PAN BLANCO BIMBO	32.00000	224.00
15.00000	PQT/10	CHAR MARIEL 855 50 PZAS	13.36206	200.43
15.00000	PQT/20	VASO P 12 REYMA 50PZ	18.96551	284.48
15.00000	PQT/60	CUCH CHI FANTASY	6.03448	90.52
4.00000	PZA12	SERV A DORABLE 500 PZAS	24.13793	96.55
1.00000	KG	QUESO MANCHEGO	109.00000	109.00
4.00000	PZA	CREMA LALA 900ML	49.00000	196.00
3.00000	KG	CHORIZO DE CERDO 250GRS	86.00000	258.00
2.00000	KG	JAMON DE PAVO EN REBANADA DE 1KG.	109.00000	218.00
3.00000	KG	SALCHICHA DE PAVO DE 1KG.	114.00000	342.00
5.00000	KG	MAIZ POZOLERO	64.00000	320.00

<b>Importe con letra</b>	
SIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 77/100 M.N.	
Este documento es una representación impresa de un CFDI	

<b>SUBTOTAL:</b>	7,233.25
<b>I.E.P.S.:</b>	24.00
<b>I.V.A.:</b>	107.52
<b>TOTAL:</b>	7,364.77

FIRMA DE CONFORMIDAD



<b>REGIMEN FISCAL: PERSONA FISICA ACTIVIDAD EMPRESARIAL Y PROFESIONAL</b>	
*Efectos fiscales al pago	
Versión: 3.2, PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION	
METODO DE PAGO: Transferencia electrónica de fondos 03	
N° DE CUENTA DE PAGO: 0464	

Serie del Certificado del emisor:	0000100000407963864
Folio fiscal:	8849D69C-D33F-41CA-8AE5-F636EF8DAC23
No de Serie del Certificado del SAT:	00001000000404486074
Fecha y hora de certificación:	Diciembre 12 2017 - 17:19:06

<b>Sello digital del CFDI</b>	
CBCYDVBAAgImSW0P0oB51VbJelrx+L/Rh7hu/8DWR8FLAB4Vfyg3ptdrgfPKYCU1M1Y2wPYKmqT1dP/xNrlz5NqI8RDPryGwpJgm5SK9Se8n5hm+jGi/1MA82s1o1d5Sx1T1BhuWoZLMjNYw7tU5vnrXf8N11EJYC6zntGsvjnH2gxQqNzE7c4IdbJ++1bNqLtsHsDa0xHxiNxU4OsuPxrKGY++KRBvfdac7lUkxKo/AnI87U/15zqTU1lpSU2XGueXYpDzF64H0hcmyrP0/99ow4e1fFC9R2jogUQY9mrXQSSjh5Ls7BRmxwKqp2LNJVq2WYLZsXk/XAta2w==	

<b>Sello del SAT</b>	
b1XGRnfp51GRbyYqOfN7zC/9PTovAAJEKQwSSysbbwRVLL5s77Gp01qhNvAZ0MG/zPD7R/Yj+GRdV KqA+1DUle2Fp1+mcVCLJE12ff1c3oJl+BZnYHkQe09Vtsh6cnFL3P1KEEgjkIhsmk6HG1ORNX3W+nVGz4dd+EqC7fW4xrzuobkYuhXNgB2kjaU3W53swdnljJ8RR6sqIHwL1TWqDvrgPw2jTKmqi+RZR6WpaG8dGvBfjVvf1CJTmNi9LunmAfP7RBq8w9ArA9NforMaIU2B/+pgW/QL6+MY7n6iGSd9DI3u0BjyFMCbutr4yhKbZjZPdBdVs3uWQ==	

<b>Cadena original del complemento de certificación digital del SAT</b>	
111.0 8849D69C-D33F-41CA-8AE5-F636EF8DAC23 2017-12-12T17:19:06 CBCYDVBAAgImSW0P0oB51VbJelrx+L/Rh7hu/8DWR8FLAB4Vfyg3ptdrgfPKYCU1M1Y2wPYKmqT1dP/xNrlz5NqI8RDPryGwpJgm5SK9Se8n5hm+jGi/1MA82s1o1d5Sx1T1BhuWoZLMjNYw7tU5vnrXf8N11EJYC6zntGsvjnH2gxQqNzE7c4IdbJ++1bNqLtsHsDa0xHxiNxU4OsuPxrKGY++KRBvfdac7lUkxKo/AnI87U/15zqTU1lpSU2XGueXYpDzF64H0hcmyrP0/99ow4e1fFC9R2jogUQY9mrXQSSjh5Ls7BRmxwKqp2LNJVq2WYLZsXk/XAta2w== 00001000000404486074	





<b>Factura</b>
<b>SERIE: B</b>
<b>FOLIO: 7158</b>
FECHA: 12/12/2017 17:08:29
<b>Documento Válido</b>

**MARISELA OLVERA REAL**

TEL: (311) 124 77 74  
 CORREO:  
 www.facebook.com/comer.sanrafael

R.F.C.: OERM6704115P1  
 AV. UNIVERSIDAD No. 146 CIUDAD DEL VALLE,  
 TEPIC 63157  
 TEPIC NAYARIT MEXICO

**LUGAR DE EXPEDICION:** TETewa C 3 , NAYARABASTOS, 63175, TEPIC, TEPIC, NAYARIT, MEXICO

**Cliente:** SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA  
**R.F.C.:** SMD8503232R4  
**Domicilio:** PALACIO MUNICIPAL No. S/N  
**Teléfono:**  
**Ciudad:** JESUS MARIA  
**Colonia:** JESUS MARIA  
**Estado:** NAYARIT  
**C.P.:** 63530  
**País:** MÉXICO

**OBSERVACIONES:** NVV10156 Importe: 8111.740000

Cantidad	Unidad	Concepto / Descripción	Valor Unitario	Importe
75.00000	KG	FRJOL AZUFRAO EN GRANEL	27.00000	2,025.00
150.00000	KG/10	HAR MAIZ MASECA 1K.	13.40000	2,010.00
60.00000	KG/10	ARR VILLITA SUP 1 K.	18.00000	1,080.00
25.00000	KG	LENTEJA	25.00000	625.00
100.00000	PZA20	GALL MARAVILLAS 116G.	7.50000	750.00
50.00000	PZA8	GALL CREMAX CHOC. PAKETON 185GR.	11.48148	574.07
72.00000	PZA24	SALS HUICHOL 190M.	12.00000	864.00
0.13000	KG	CANELA IND KILO	598.00000	77.74

**Importe con letra**

OCHO MIL CIENTO ONCE PESOS 74/100 M.N.

Este documento es una representación impresa de un CFDI

<b>SUBTOTAL:</b>	8,005.81
<b>I.E.P.S.:</b>	105.93
<b>I.V.A.:</b>	0.00
<b>TOTAL:</b>	8,111.74

FIRMA DE CONFORMIDAD



\* Papelería y Material de Limpieza.

**Datos del Emisor**

RORT860502R20  
 JOSE TRINIDAD ROJO ROJAS  
 Régimen Fiscal: 612 - Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Expedido en: 63530

**Datos del Receptor**

SMD8503232R4  
 SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE EL NAYAR  
 Uso CFDI: P01 - Por definir

**Folio Fiscal**

08C77FF6-E821-41E5-B326-1F730DD74471

**Método de Pago y Cuenta**

PUE - Pago en una sola exhibición

**Moneda - T. C.**

MXN

**Forma de Pago**

03 - Transferencia

**T. Comprobante**

I - Ingreso

**Versión CFDI**

3.3

**Serie - Folio**

**Fecha Emisión**

2017-12-17T23:18:54

**Fecha de Timbrado**

2017-12-17T23:28:22

**No. Certificado**

00001000000407939452

**No. Certificado SAT**

00001000000403258748

Cantidad	U. Medida	Descripción	Precio Unitario	Importe
24.00	KT -	47132102 - Productos de limpieza, fabuloso, cloro, escobas, trapeadores.	29.00	696.00
30.00	KT -	44121600 - Artículos de papelería.	14.50	435.00
5.00	KGM -	24111503 - Kg de bolsa de camiseta	60.00	300.00



**Kraitt Tecnología Tabú**

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Subtotal 1,431.00

IVA 228.96

**Total 1,659.96**

**Importe Con Letra**

**Un Mil Seiscientos Cincuenta Y Nueve 96/100 M.N.**

**Sello Digital Emisor**

LfdslFRcuQGkTySuV382XBITM2qwPs4+wdpp2MU5wrntCX3astyZLZVBWzqJ0dZL  
 +MxF1wDysDu7aP4ynQuAtd1rZuVdcFJUr/QPCb0MLuJyVgNvtid3TuNycS3h2jc7mtYITG/0JFFdn2PuliKAAHJmkJ1itgf/  
 +XGPKcCaXhzhfWqEW75swuYFqLWv7Zlnlf1eZoj7XDSzT9KQs/UqS3PYk1jjogDMY2intWXV8H0BJYI0N  
 +848Xjzbw//UITNpdr//RZREp4tlelPmo9zo7KFw11AxxUQARj7aFc9OYHLPi8+24/P38b8//QQRHV8w3HgCriAVqHA==

**Sello Digital SAT**

hXteeaJ15NknoezuMV5Xug1fpB1R2AoBwwAgjmesGcPF7IvweGmc3rApa99LU3GQefKXzbd  
 +130RriMDPJO0wAWDWYKZpkRm3oScqKXzYlRwifig2OWFFVfTIZ74bl90SCFendvFDzR0sPMYQKYTs9V7P6qPPMaJXL4frX0E76zwdjhvY0tvifyktSbQq1Y3egpa2IKuKsmJ/2GjirNH5d032CvykxdY1  
 mFZcjd/aTCR4Pghgp84NNwkJz5BAAdr1hlcswIWEIw6UcaV6WS9T3ZtqZPgpC5NoHP79/J+Z5PUheUn4SkXwn/xi6s7YA9HmFTTvt29tEYUp31kj3g==

**Cadena Original SAT**

||1.1|08C77FF6-E821-41E5-B326-1F730DD74471|2017-12-17T23:28:22|hXteeaJ15NknoezuMV5Xug1fpB1R2AoBwwAgjmesGcPF7IvweGmc3rApa99LU3GQefKXzbd  
 +130RriMDPJO0wAWDWYKZpkRm3oScqKXzYlRwifig2OWFFVfTIZ74bl90SCFendvFDzR0sPMYQKYTs9V7P6qPPMaJXL4frX0E76zwdjhvY0tvifyktSbQq1Y3egpa2IKuKsmJ/2GjirNH5d032CvykxdY1  
 mFZcjd/aTCR4Pghgp84NNwkJz5BAAdr1hlcswIWEIw6UcaV6WS9T3ZtqZPgpC5NoHP79/J+Z5PUheUn4SkXwn/xi6s7YA9HmFTTvt29tEYUp31kj3g==|00001000000403258748||

<http://descargacomprobantes.com>

\* Compra de Mochilas Escolares.

COMPROBANTE FISCAL DIGITAL

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Serie Folio No. de Serie del Certificado:  
A 107 00001000000306346635

EMISOR



PAOLA FERNANDA SIORDIA VALDEZ  
SIVP921019EU9

LUGAR DE EXPEDICION

Veracruz Nte. No. 112, Interior 19, Col. Centro, C.P. 63000.  
Tepic, Mpio.: Tepic, Edo.: NAYARIT, MEXICO

Fecha de Expedición

2017-12-09T10:20:51

Fecha de Certificación

2017-12-09 11:21:47

No. Serie Certificado SAT

00001000000405607284

Veracruz Nte. No. 112. Interior 19. Col. Centro. C.P. 63000.  
Tepic, Mpio.: Tepic, Edo.: NAYARIT, MEXICO

Contado.

RECEPTOR

Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de el Nayar

SMD8503232R4  
Palacio Municipal No. S/N. C.P. 63530.  
Jesus Maria, Mpio.: El Nayar, Edo.: Nayarit, Mexico

Conceptos

Cod.	Cant.	U. Medida	Descripción	P.U.	Importe
MochiCrown60	25	pza.	Mochila Crown Sport (60)	51.72	1,293.10

Total en letra:

UN MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.

SubTotal: 1,293.10  
IVA: 206.90  
Total: \$ 1,500.00

EFFECTOS FISCALES AL PAGO Pago en una sola exhibicion

REGIMEN DE INCORPORACION FISCAL

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:  
||1.0|09/12/2017 11:21:47 a.m.|P1+612qc/uBKxpHw/avuy+jwC7U0ldT+AWLJ6UbpRj8CinOHjZy2MBGVCOO  
IPs3cnAZUtpPKGuh0cveIFyCuljEH/rNeAsiR7hWssu44HxOp3lcXaQ1RHSiuOJZg5Uosk976bHpoE6TMAkejLYdla  
bBfQpNKsWuAFX8awfbq9fI=|00001000000405607284||

Sello del SAT:

i8orBk6jcolZ+QN6nRxaBWhBvwfOJgh2q0Ou2p6Q5kdmeFZ/Aiw6g1yn7cCTFoRGPG3nsSap+devmRnbnIRFy0p5a  
vEjHfM8Drbukzvc6rZawkk8xy2aBL2iaJeP5L7AqR2xPW330PS2FYsAeoqn3/XuHYfUJ2kiEYqIW0FLRg==  
Sello Digital del CFDI:

P1+612qc/uBKxpHw/avuy+jwC7U0ldT+AWLJ6UbpRj8CinOHjZy2MBGVCOOIPs3cnAZUtpPKGuh0cveIFyCuljEH/r

NeAsiR7hWssu44HxOp3lcXaQ1RHSiuOJZg5Uosk976bHpoE6TMAkejLYdlabBfQpNKsWuAFX8awfbq9fI=

Folio Fiscal:

D43F4BC1-D348-4316-B5C0-98AB46ABBCA3

Metodo de pago

01 Efectivo







**Datos del Emisor**

LATJ800524PV5 JULIO CESAR LLAMAS TAPIA  
 Régimen Fiscal: REGIMEN DE INCORPORACION FISCAL  
 AV. MEXICO 887  
 COL. SAN JOSE C.P.63030  
 TEPIC NAYARIT  
 Expedido en: NAYARIT, MEXICO

Versión CFDI

3.2

Serie - Folio

33

Fecha Emisión

2017-12-19T13:29:35

Fecha de Timbrado

2017-12-19T13:45:47

No. Certificado

00001000000407607927

No. Certificado SAT

00001000000405607284

**Datos del Receptor**

SMD8503232R4 SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA  
 FAMILIA DEL NAYAR  
 PALACIO MUNICIPAL S/N  
 COL. JESUS MARIA C.P.63530  
 EL NAYAR NAYARIT

Método de Pago y Cuenta

03 0464

Moneda - T. C.

Peso - 1.00

Forma de Pago

Pago en una sola  
exhibición

T. Comprobante

ingreso

Folio Fiscal

DD51271A-6899-4B9D-9A62-  
BEB87124340A

Cantidad	U. Medida	Descripción	Precio Unitario	Importe
1.00	Pieza	ETIQUETA ADH LASER 21.6X27.9 C/25	70.45	70.45
2.00	Caja	BOLIGRAFO P/MED STICK AZL DURA+ C/12 BIC	33.74	67.48
2.00	Caja	BOLIGRAFO P/MED STICK NEG DURA+ C/12 BIC	33.74	67.48
75.00	Pieza	CUADERNO ESP 100H PROF RAYA	13.30	997.50
4.00	Caja	LAPIZ C/GOMA NO2 HEX C/12 LAP MIRADO	42.24	168.96
1.00	Pieza	SACAPUNTAS PLAST CORAZON C/25	16.74	16.74
25.00	Pieza	COLORES RED BACOIRIS 12	21.81	545.25
25.00	Pieza	JUEGO DE GEOMETRIA ECONOMICO	25.73	643.25



KRAITT Tecnología Tabú

Este documento es una representación impresa  
de un CFDI

Subtotal

2,577.11

IVA

412.34

Total

2,989.45

Importe Con Letra

Dos Mil Novecientos Ochenta Y Nueve 45/100 M.N.

Sello Digital Emisor

S

+FBecTIOVgksFwdONd7plhKJuDyYVe5i30GHm1Ulu5Si67fKxWN1zFXCZ9iITaQDK/m71mrPGkabZgibreQzQn0THtzEQVaRMk/xbFpdNQs9ZUKtqyoO7uuMU1x7qh0+LMreg2jEtjbV04LwW4XDskPw  
 RznP+cYCdglNQVz/baf6orhtnSaWTwdV02HiqVYXwP3A1jIjOHRtkWY4FqWlqMivEr5iY73ziwS1jHvKJrFLQlUjSPRwEp5/7eGCDVsiHCEFC0cRrUzuSJiUbv3wRE73SaXCsI  
 +q08hzZ9ezUlxSFudGi/wkNIBUCRk3hszBs8bUeXHNiWxVNNKw==

Sello Digital SAT

UNV2aNene8G0IUuLDoE9hBR7dwxq8gsdKAYl0WXUC+4Qe1g4gGMQM8RaaswnYlJKbSNbbY0HfzLJdIERQVBcn5rjO5CF+AZVN5FdrKEel2zmTzuEOWny+pkOfBY298VJtW  
 +p0LVF3Mt1xX43ecrkhYrxiUkI3m2LkoGOqF2h3Z3VokwjQVrcw8iqOlcNoznxihYqxCspI5crTtoQoIFFn2pAtqW1fFLN8z4kG/OlcmAjc8m  
 +hv5dlk7JjkV6blJgCyP4Zn2cjlMzGuIvawQbyUKsKhd8ksiv/PQe42MWi2To5WEjKpyUvCi5IdjynGselBWBuZShk53vzyuBg==

Cadena Original SAT

||1.0||DD51271A-6899-4B9D-9A62-BEB87124340A|2017-12-19T13:45:47|UNV2aNene8G0IUuLDoE9hBR7dwxq8gsdKAYl0WXUC+4Qe1g4gGMQM8RaaswnYlJKbSNbbY0HfzLJdIERQVBcn5rjO5CF  
 +AZVN5FdrKEel2zmTzuEOWny+pkOfBY298VJtW+P0LVF3Mt1xX43ecrkhYrxiUkI3m2LkoGOqF2h3Z3VokwjQVrcw8iqOlcNoznxihYqxCspI5crTtoQoIFFn2pAtqW1fFLN8z4kG/OlcmAjc8m  
 +hv5dlk7JjkV6blJgCyP4Zn2cjlMzGuIvawQbyUKsKhd8ksiv/PQe42MWi2To5WEjKpyUvCi5IdjynGselBWBuZShk53vzyuBg=|00001000000405607284|

<http://descargacomprobantes.com>





**JULIO CESAR LLAMAS TAPIA**

R.F.C. LATJ800524PV5  
 AV. MEXICO No. 887  
 COL. SAN JOSE, C.P. 63030  
 TEPIC, NAYARIT, MEXICO

FACTURA	
Referencia:	34
Folio Fiscal:	27FC606A-A5E7-47C9-ADD2-621A45CAAFFE
Fecha Exp.:	19/12/2017 01:26:02 p.m.
Fecha y Hora de Certificación:	19/12/2017 01:47:07 p.m.

Cliente:	3 SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL NAYAR
R.F.C.:	SMD8503232R4
Dirección:	PALACIO MUNICIPAL No. S/N
Colonia:	COL. JESUS MARIA, C.P. 63530
Localidad:	EL NAYAR, NAYARIT, MEXICO
Teléfono:	

Cantidad	Unidad	Código	Descripción	Valor Unitario	Importe
10.00	Pieza	PAP1	PAPEL BOND 37K CTA BCO C/500H SMARMULT	66.14	661.40
1.00	Caja	PAP17	CINTA ADH TRANS P/EMPAQUE.48X 50M /6 .	81.66	81.66
1.00	Caja	PAP160	BOLIGRAFO BIC PUNTO FINO AZUL C/12	44.03	44.03
1.00	Caja	PAP161	BOLIGRAFO BIC PUNTO FINO NEGRO C/12	44.03	44.03
1.00	Paquete	PAP57	SOBRE BOL MANILA 88K OFI C/50	129.81	129.81
1.00	Caja	PAP69	AGARRAPAPEL 19MM NEGRO CJA/12	12.63	12.63
2.00	Pieza	PAP95	TABLA AGARRAPAPEL OFICIO	37.56	75.12
1.00	Pieza	COM30	MEMORIA USB 32GB	260.47	260.47
20.00	Pieza	PAP37	ARCHIVADOR CARTA LEFORT	42.11	842.20

Lugar de Expedición: <b>TEPIC, NAYARIT, MEXICO</b>	SUBTOTAL:	2,151.35
IMPORTE CON LETRA: DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 56/100 M.N.	I.V.A.:	344.21
	<b>TOTAL:</b>	<b>\$2,495.56</b>

No de Serie del Certificado del SAT: 00001000000405607284  
 Número de Serie del Certificado de Sello Digital: 00001000000407607927



**Sello Digital del CFDI:**  
 PsAlq2Loe6vKZVgR+7UZi7eunJ5da+s8kjJvxfpA7OxwYsOLo0zo9M4mxcpcUfDsfoDaNv5M038MTMq97OitYlq66J2oBItAnvuFp7bX  
 oUz04nsizXQnABjOLOvQnK0D/mrswmlix3/0SOTmvZC2n6TZI7dzPID3ROhYHnCi7IQS9Dpi77mtEGNh2hWCXqntY9d3NS4ryPZIXJxuk0XuGPOnTwPBR0iwx3D6Y/iaMC1naEqUzGsx55M8t

**Sello del SAT:**  
 wbTG0s7CDvuu2YKS3Lc4tnkUYr134WP0DLzLcPNnz9wz7kXy1DcB6fMkpEdPY07Qr4HE3wnMVkDK7DhQXV8b5OLTn4a9tNFykc0rgmBT4wvaQ  
 rWj2sZ46ofvLPBh+04Dc8Rn3AwwkoiCHFDUKyppMv1xE/AGVY1owwVWvAv516QJLQ39z0zmujlrOstCGHHBazE94R8IOY0vmzTyrILV1e2mc9I001rV2XiEhSCO5n+VLjrn/GFXxhzhw/CrmrFI

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**  
 j|1.0|27FC606A-A5E7-47C9-ADD2-621A45CAAFFE|2017-12-19T13:47:07|PsAlq2Loe6vKZVgR+7UZi7eunJ5da+s8kjJvt  
 xfgpA7OxwYsOLo0zo9M4mxcpcUfDsfoDaNv5M038MTMq97OitYlq66J2oBItAnvuFp7bXoUz04nsizXQnABjOLOvQnK0D/  
 mrswwmlix3/0SOTmvZC2n6TZI7dzPID3ROhYHnCi7IQS9Dpi77mtEGNh2hWCXqntY9d3NS4ryPZIXJxuk0XuGPOnTwPBR0iwx3D6Y/iaMC1naEqUzGsx55M8t3apyGk/74ZJxbkIKy+4N1JAOJ5Vx-

Método de Pago: 03  
 Cuenta de Pago: 0464  
 Forma de Pago: Pago en una sola exhibición  
 Régimen Fiscal: REGIMEN DE INCORPORACION FISCAL  
 Este documento es una representación impresa de un CFDI

Efectos fiscales al pago



SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL NAYAR  
JUNTOS POR TI

REQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

DIA: 11 MES: 12 AÑO: 2017 AREA CONTABLE: SURTASE EN:  
 AREA SOLICITANTE: CASA DEL ABUELO MESA DEL NAYAR

CANT.	UNIDAD MEDIDA	PARTIDA PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	CARACTERISTICAS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
8	PIEZA		PINTURA ACRILICA FCO 250ML VARIOS COLORES		42.27	338.16
2	PIEZA		DIAMANTINA FINA 10G BNSA C/ 10 PIEZAS		31.02	62.04
1	KILO		SILICON EN BARRA DELG 25C BOI 1 KG		127.85	127.85
1	PIEZA		PISTOLA SILICON CHICA NEG RABT		42.50	42.50
10	PIEZA		PLIEGO DE FOAMY 45X60C VARIOS COLORES		9.45	94.50
1	PIEZA		PINCEL SEMI-PROF PLASTICO BE/15		62.47	62.47
16	PIEZA		PAPEL CREPE PLIEGO		4.89	78.24
2	CAJA		GRAPA STANDARD CAJA C/ 5000 SMART		16.10	32.20

CONCEPTO (ESPECIFICAR UTILIZACION POR EL AREA SOLICITANTE):  
 REALIZAR DIVERSAS ACTIVIDADES - MANUALIDADES  
 CON LOS SEÑORES DE LA TERCERA EDAD.

SUB-TOTAL: 1273.80  
 IVA: 103.82  
 TOTAL: 1377.62

PROVEEDOR:

SOLICITO: THANIA FLORES RAMIREZ MEDINA  
 DIRECTORA SMDIF  
 NOMBRE FIRMA Y CARGO

AUTORIZA COMPRA: ROSA ELENA DE JESUS ACTAMIRANO  
 DIRECTORA SMDIF  
 NOMBRE FIRMA Y CARGO

RECIBIO: THANIA FLORES RAMIREZ MEDINA  
 AUXILIAR  
 NOMBRE FIRMA Y CARGO



**Datos del Emisor**

LATJ800524PV5 JULIO CESAR LLAMAS TAPIA  
 Régimen Fiscal: REGIMEN DE INCORPORACION FISCAL  
 AV. MEXICO 887  
 COL. SAN JOSE C.P.63030  
 TEPIC NAYARIT  
 Expedido en: NAYARIT, MEXICO

Versión CFDI

3.2

Serie - Folio

35

Fecha Emisión

2017-12-19T13:50:30

Fecha de Timbrado

2017-12-19T13:53:26

No. Certificado

0000100000040760927

No. Certificado SAT

00001000000405607284

**Folio Fiscal**

E859548E-E80A-4CD4-B412-6AC721790D9F

**Datos del Receptor**

SMD8503232R4 SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA  
 FAMILIA DEL NAYAR  
 PALACIO MUNICIPAL S/N  
 COL. JESUS MARIA C.P.63530  
 EL NAYAR NAYARIT

Método de Pago y Cuenta

03 0464

Moneda - T. C.

Peso - 1.00

Forma de Pago

Pago en una sola exhibición

T. Comprobante

ingreso

Cantidad	U. Medida	Descripción	Precio Unitario	Importe
8.00	Pieza	PINTURA ACRILICA FCO 250ML VARIOS COLORES	42.27	338.16
2.00	Pieza	DIAMANTINA FINA 10G BOLSA C/10PIEZAS	31.02	62.04
1.00	Kilo	SILICON EN BARRA DELG 25C BOL 1KG	127.85	127.85
1.00	Pieza	PISTOLA SILICON CHICA NEGRA BLT	42.50	42.50
10.00	Pieza	PLIEGO DE FOAMY 45X60C VARIOS COLORES	9.45	94.50
1.00	Pieza	PINCEL SEMI-PROF PLASTICO BLT/15	62.47	62.47
16.00	Pieza	PAPEL CREPE PLIEGO	4.89	78.24
2.00	Caja	GRAPA STANDARD CAJA C/5000 SMART	16.10	32.20

**KRAITT Tecnología Tabú**

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Subtotal

1,273.80

IVA

203.82

**Importe Con Letra****Total****1,477.62****Un Mil Cuatrocientos Setenta Y Siete 62/100 M.N.****Sello Digital Emisor**

coy/UvUF0+DmX5KVacBmK8+2K59bJ1hsvU21rvK6+93ATvRfCMzaAL5nQ7sc6jyMAhUifGEVBYmFRaeReyO6ntx9k5F59FkwK2a7MwD8BYj  
 +CUiunGdmZg50/HFZneTmbe4ajGC8NlhVhbrRgcYzUR9GgHQWYg5zqRfK9BxQ1NUhI/AmoTkFA5zVY T6mhY2iJNPixqwnrOZqdYb9Enkm2Jr75Ka+vWkgdliKaiezXDEIISBg2wsyPBXTXaQd  
 +6Zn3ExwigwklIZRzeB43dlEjn5f+sQxGhb4MdGuzQ4dWQDeYpxTawsoryRyBGcDAF/BIZ1aq9Yhvl6BfRlrg==

**Sello Digital SAT**

2s8RaYxjD+oQi21fKP+4+v6Ogl6tldNjKErFpNe/bJba/4t8BHkiBfCj7BkZr6S6JHb78jIkU6zOzKRIC+6lfqnegl9F9BO  
 +yltbqrJF1UWynBdfy17iHCkEdbnkexgQz0D1UIPIBoLiHJPV9zxA64RLt9r2072ZVgc3zdUAFqvePYEdB4EUH4Fies6FfUQbMoUaShi9SaLbJaj5vHzSfkmQ9vzyK6rjajm8KZFXB2FRucJMGrF69gkgGran  
 S2qPy30Y+wmD86/t3BrCZD40AidWjAPHMriwU5h3a+oD++r+HRn1b6VU2kWpir1LpQCkuEYUIdUAXg0Com5WYy3MA==

**Cadena Original SAT**

||1.0|E859548E-E80A-4CD4-B412-6AC721790D9F|2017-12-19T13:53:26|2s8RaYxjD+oQi21fKP+4+v6Ogl6tldNjKErFpNe/bJba/4t8BHkiBfCj7BkZr6S6JHb78jIkU6zOzKRIC+6lfqnegl9F9BO  
 +yltbqrJF1UWynBdfy17iHCkEdbnkexgQz0D1UIPIBoLiHJPV9zxA64RLt9r2072ZVgc3zdUAFqvePYEdB4EUH4Fies6FfUQbMoUaShi9SaLbJaj5vHzSfkmQ9vzyK6rjajm8KZFXB2FRucJMGrF69gkgGran  
 S2qPy30Y+wmD86/t3BrCZD40AidWjAPHMriwU5h3a+oD++r+HRn1b6VU2kWpir1LpQCkuEYUIdUAXg0Com5WYy3MA==|00001000000405607284||

<http://descargacomprobantes.com>



\* Compra de Dulces.



ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI VERSIÓN 3.3

ROFH590310986

**HUMBERTO RODRIGUEZ FAUSTO**  
 RFC: ROFH590310986  
**Régimen Fiscal:**  
 612 Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

**Folio fiscal**  
 7D4A7CAD-BD19-4BA5-A0B6-C7B0F574FD9F  
**Serie** INGRESO  
**Folio** 99862  
**Tipo de comprobante** I Ingreso  
**Lugar de emisión** 63164  
**Fecha y hora de emisión** 2017-12-28 12:59:07  
**Moneda** MXN Peso Mexicano  
**Forma de Pago** 03 Transferencia electrónica de fondos  
**Método de Pago** PUE Pago en una sola exhibición  
**Folio interno** F040026194  
**Almacén** BODEGA

**RECEPTOR**

**RFC** SMD8503232R4 **013113**  
**Nombre** SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE EL NAYAR  
**UsoCFDI** G01 Adquisición de mercancías

Cantidad	Cve. Unidad Unidad	Cve. ProdServ No Identificación	Descripción	Precio Unitario	Importe
45	H87 BOL	50161800 159	Productos de confitería 658 BOMBON MINI MINI 5/50P DE LA ROSA Impuesto: 002 IVA Tasa 0 Base: \$ 1,762.20 Importe: \$ 0.00 Impuesto: 003 IEPS Tasa 0.08 Base: \$ 1,631.67 Importe: \$ 130.53	36.26	1,631.67
84	H87 BOL	50161800 178	Productos de confitería GUMMY POP 21/25P DE LA ROSA Impuesto: 002 IVA Tasa 0 Base: \$ 1,503.60 Importe: \$ 0.00 Impuesto: 003 IEPS Tasa 0.08 Base: \$ 1,392.22 Importe: \$ 111.38	16.57	1,392.22
120	H87 PZA	50161800 392	Productos de confitería DUVALIN FRESA/VAINILLA 24/18P RICOLINO Impuesto: 002 IVA Tasa 0 Base: \$ 2,044.80 Importe: \$ 0.00 Impuesto: 003 IEPS Tasa 0.08 Base: \$ 1,893.33 Importe: \$ 151.47	15.78	1,893.33
72	H87 BOL	50161800 235	Productos de confitería MINI MALVABON 18/30P DE LA ROSA Impuesto: 002 IVA Tasa 0 Base: \$ 1,576.08 Importe: \$ 0.00 Impuesto: 003 IEPS Tasa 0.08 Base: \$ 1,459.33 Importe: \$ 116.75	20.27	1,459.33
60	H87 PZA	50161800 5415	Productos de confitería PALETA BOLONCHAS MENTA 30/40PZ OPTIMAL MARA Impuesto: 002 IVA Tasa 0 Base: \$ 1,323.00 Importe: \$ 0.00 Impuesto: 003 IEPS Tasa 0.08 Base: \$ 1,225.00 Importe: \$ 98.00	20.42	1,225.00
25	H87 BOL	50161800 259	Productos de confitería PALETA MINI PINTACOLORES 25/50P DE LA ROSA Impuesto: 002 IVA Tasa 0 Base: \$ 541.75 Importe: \$ 0.00 Impuesto: 003 IEPS Tasa 0.08 Base: \$ 501.62 Importe: \$ 40.13	20.06	501.62
120	3H KL	50161800 236	Productos de confitería CAMELO LITO AGRANEL 12/KG Impuesto: 002 IVA Tasa 0 Base: \$ 4,574.40 Importe: \$ 0.00 Impuesto: 003 IEPS Tasa 0.08 Base: \$ 4,235.56 Importe: \$ 338.84	35.30	4,235.56
100	H87 BOL	50192100 860	Botanas MEGA PALOMITAS Q 16G BT 10/24P Descuento: \$ 750.37 Impuesto: 002 IVA Tasa 0 Base: \$ 3,241.60 Importe: \$ 0.00 Impuesto: 003 IEPS Tasa 0.08 Base: \$ 3,001.48 Importe: \$ 240.12	37.52	3,751.85
90	H87 PZA	50161800 187	Productos de confitería PULPARINDO CHICO 30/24P DE LA ROSA Impuesto: 002 IVA Tasa 0 Base: \$ 1,504.80 Importe: \$ 0.00 Impuesto: 003 IEPS Tasa 0.08 Base: \$ 1,393.33 Importe: \$ 111.47	15.48	1,393.33
<b>Impuesto: 003 IEPS Tasa: 0.0800 Base: \$ 16,733.54 Importe: \$ 1,338.69</b>				<b>SubTotal: \$</b>	<b>17,483.91</b>
<b>Impuesto: 002 IVA Tasa: 0.0000 Base: \$ 18,072.23 Importe: \$ 0.00</b>				<b>Descuento: \$</b>	<b>750.37</b>
				<b>SubTotal: \$</b>	<b>16,733.54</b>
				<b>IEPS 0.0800: \$</b>	<b>1,338.69</b>
				<b>SubTotal: \$</b>	<b>18,072.23</b>
				<b>Total: \$</b>	<b>18,072.23</b>

**Importe con letra:**

(SON DIECIOCHO MIL SETENTA Y DOS PESOS 23/100 MXN)

**Sello digital del CFDI:**

J/5gjkOmN12VqpxrhGFVqaovgeCrsRSwPBjAM3AVLd5XAW7YNsNRW95XqOnSI8pNjQ6YHA7u1IZHOuT3Di/XoZ8gsaTZLPUHmOo  
 p1g6lHYwcVineGh1nakt/IMdbA1PZ3vywpx8hFa5H6tzxOZWkcBXnr5bZajuru+qQV6uecuFYd65G1PWgIM8uUbbv9uZ/wpqg  
 EC9hsmNgjSt/zFvdtOIL2gQRJsuRGLum6ooMgL1obUEH/6lwTqwcScWH+No7yLTL3zJX9Q1yiVHCYF8Jl5ZOQLnryrg20pdelOO  
 tJR8HNgJlVF2BqG7iGJa08UkOjGfgr7HCngsTq9m2g==

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI.  
 EMISOR: ROFH590310986

SERIE: INGRESO  
 FOLIO: 99862  
 - Página 1 -



**HUMBERTO RODRIGUEZ FAUSTO**

RFC: ROFH590310986

**Régimen Fiscal:**

612 Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

**Folio fiscal**

ACEC5C6E-64A4-49A6-B0FF-5E266213ADD2

**Serie**

INGRESO

**Folio**

99863

**Tipo de comprobante**

I Ingreso

**Lugar de emisión**

63164

**Fecha y hora de emisión**

2017-12-28 13:03:25

**Moneda**

MXN Peso Mexicano

**Forma de Pago**

03 Transferencia electrónica de fondos

**Método de Pago**

PUE Pago en una sola exhibición

**Folio interno**

F080003971

**Almacen**

TIENDA

**RECEPTOR**

RFC SMD8503232R4

Nombre SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE EL NAYAR

UsoCFDI G01 Adquisición de mercancías

Cantidad	Cve. Unidad	Cve. ProdServ	Descripción	Precio Unitario	Importe
3	H87 BOL	50161800 159	Productos de confitería 658 BOMBON MINI MINI 5/50P DE LA ROSA Impuesto: 002 IVA Tasa 0 Base: \$ 117.48 Importe: \$ 0.00 Impuesto: 003 IEPS Tasa 0.08 Base: \$ 108.78 Importe: \$ 8.70	36.26	108.78
10	H87 PZA	50161800 187	Productos de confitería PULPARINDO CHICO 30/24P DE LA ROSA Impuesto: 002 IVA Tasa 0 Base: \$ 167.20 Importe: \$ 0.00 Impuesto: 003 IEPS Tasa 0.08 Base: \$ 154.81 Importe: \$ 12.39	15.48	154.81
14	H87 PZA	50161800 392	Productos de confitería DUVALIN FRESA/VAINILLA 18P Impuesto: 002 IVA Tasa 0 Base: \$ 238.56 Importe: \$ 0.00 Impuesto: 003 IEPS Tasa 0.08 Base: \$ 220.89 Importe: \$ 17.67	15.78	220.89
24	H87 BOL	60121136 1962	Películas de celofán BOLSA POLIPROPILENO 18X26 32/100P GUAJIRO Impuesto: 002 IVA Tasa 0.16 Base: \$ 440.90 Importe: \$ 70.54	18.37	440.90
23	H87 BOL	50161800 259	Productos de confitería PALETA MINI PINTACOLORES 25/50P DE LA ROSA Impuesto: 002 IVA Tasa 0 Base: \$ 498.41 Importe: \$ 0.00 Impuesto: 003 IEPS Tasa 0.08 Base: \$ 461.49 Importe: \$ 36.92	20.06	461.49
8	H87 BOL	50161800 235	Productos de confitería MINI MALVABON 18/30P DE LA ROSA Impuesto: 002 IVA Tasa 0 Base: \$ 175.12 Importe: \$ 0.00 Impuesto: 003 IEPS Tasa 0.08 Base: \$ 162.15 Importe: \$ 12.97	20.27	162.15
12	H87 BOL	50161800 178	Productos de confitería GUMMY POP 21/25P DE LA ROSA Impuesto: 002 IVA Tasa 0 Base: \$ 214.80 Importe: \$ 0.00 Impuesto: 003 IEPS Tasa 0.08 Base: \$ 198.89 Importe: \$ 15.91	16.57	198.89

Impuesto: 003 IEPS	Tasa:	0.0800	Base:	\$ 1,307.01	Importe:	\$ 104.56
Impuesto: 002 IVA	Tasa:	0.0000	Base:	\$ 1,411.57	Importe:	\$ 0.00
Impuesto: 002 IVA	Tasa:	0.1600	Base:	\$ 440.90	Importe:	\$ 70.54

<b>SubTotal: \$</b>	<b>1,747.91</b>
<b>IEPS 0.0800: \$</b>	<b>104.56</b>
<b>SubTotal: \$</b>	<b>1,852.47</b>
<b>IVA 0.1600: \$</b>	<b>70.54</b>
<b>Total: \$</b>	<b>1,923.01</b>

Total de Piezas: 94.00

**Importe con letra:**

(SON UN MIL NOVECIENTOS VEINTITRES PESOS 01/100 MXN)

**Sello digital del CFDI:**

wY5uLMSWogscbgokHp885MmeQ/PzOP/ZojnNXkYgFe1mEK0FAiy0m2F0XHeLyqlc4yyreIWdDXQ0DrYQBP0i1r33e1IafeXbWKLE+0u1hDWkmNnL4qUhk1JwYIPb2LvgU9KjVPPWsmCWM5AzV3fJK7JAymo0dnmONo0E61wGMZ0u5De9PpKPq4atxJ7OT2u/6Vc0sY ZNYmHdOoQ7cAc3q0gli6w/z/B6znGh8bInNMUvJYIAkCuM8NXLQBFngVCO3wXQRY8DtwiGcvWWaA8IFykPZEMcS/p9RTMM8NmES GzihwP+SYd11nDgcDLVWxfm4OwShOBpOlvrBxDW+g==



**Sello del SAT:**

12JsuuusQzv7R3sYIYeDiwtNIXQMAadzCYIjHJ+sW4L/bM9jYIIS4Ew9fefRuHDGUHQYpm7Y+xRNspInRnJiOYyO1 /7+R4pPO6nGh2A7NzQID840eUReCWTfZ2y+ZUM/BLGw3WpcLe28JLqD69g0Pj5Lg2hgimoEf+uqVsfmKVC4juDmgT B1AJorSnB0R0XTYg+7HG4hWXEpVrRkK7kob4E38NE1oI9n/8+k70dbU+0KJ4m6CYmNzVjuPHFS06T/g+ow8PE9LdW i5CdOe+ao0yUmILKW5UrS9hrngkPRnRkEm3SNq5kdxMFrvHfLz/G2FEazF0iKeaFyumG6w==

**Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|ACEC5C6E-64A4-49A6-B0FF-5E266213ADD2|2017-12-28T14:03:34|ASE0209252Q1||wY5uLMSWogscbgokHp885MmeQ/PzOP/ZojnNXkYgFe1mEK0FAiy0m2F0XHeLyqlc4yyreIWdDXQ0DrYQBP0i1r33e1IafeXbWKLE+0u1hDWkmNnL4qUhk1JwYIPb2LvgU9KjVPPWsmCWM5AzV3fJK7JAymo0dnmONo0E61wGMZ0u5De9PpKPq4atxJ7OT2u/6Vc0sY ZNYmHdOoQ7cAc3q0gli6w/z/B6znGh8bInNMUvJYIAkCuM8NXLQBFngVCO3wXQRY8DtwiGcvWWaA8IFykPZEMcS/p9RTMM8NmESGzihwP+SYd11nDgcDLVWxfm4OwShOBpOlvrBxDW+g==||00001000000404481161||

No de Serie del Certificado del Emisor: 00001000000404383323  
No de Serie del Certificado de SAT: 00001000000404481161  
Fecha y hora de certificación: 2017-12-28T14:03:34  
RFC del PAC: ASE0209252Q1

\* Compra de Combustible.



<b>DATOS FISCALES DEL EMISOR</b>
GRUPO OCTANO S.A. DE C.V. LIBRAMIENTO NORTE 300-D COLONIA FRANCISCO J. MUJICA MORELIA, MICHOACAN. * C.P. 58118 * R.F.C. GOC9303301F4 REGIMEN: 601 (GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES) NUMERO DE CERTIFICADO DEL EMISOR: 00001000000404012793 LUGAR DE EXPEDICION: 63197 (TEPIC, NAYARIT)

<b>FOLIO FISCAL</b> A69B570C-C30A-4954-9072-D7CCF6172ABD
<b>FACTURA</b> CAAI00074951
<b>FECHA DE CERTIFICACION</b> 2017-12-28T13:14:56

<b>NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL RECEPTOR</b> SISTEMA MPAL. PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE EL NAYAR			
<b>CALLE</b> PALACIO MUNICIPA	<b>NUM. EXTERIOR</b> S-N	<b>NUM. INTERIOR</b> S/N	<b>R.F.C.</b> SMD8503232R4
<b>COLONIA</b> CENTRO	<b>LOCALIDAD</b> JESUS MARIA		
<b>MUNICIPIO</b> EL NAYAR	<b>ESTADO</b> NAYARIT	<b>PAIS</b> MEXICO	<b>C.P.</b> 63530

CLAVE	CANTIDAD	UNIDAD	PRODUCTO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
15101506	93.7762	Litro	Gasolina Magna	14.5266	1,362.25
				<b>SUB-TOTAL</b>	1,362.25
<b>PPD (PAGO EN PARCIALIDADES O DIFERIDO) - TIPO DE COMPROBANTE: I (INGRESO)</b>				<b>16% I.V.A.</b>	212.25
<b>FORMA DE PAGO: 99 (POR DEFINIR) - USO CFDI: G03</b>				<b>TOTAL</b>	1,574.50

**CANTIDAD CON LETRA**  
UN MIL QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS M.N.

**NUMEROS DE FOLIO DE LOS COMPROBANTES SIMPLIFICADOS QUE AVALAN ESTA FACTURA**  
00009210, 00002583

**CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT**  
||1.1|A69B570C-C30A-4954-9072-D7CCF6172ABD|2017-12-28T13:14:56|FIN1203015JA|CC49swxV9rS1BemB0tUVjiRto4aOocmHSsDHDbeiwYPsS1i85zCst9ogHtQx4zZzvKq2881tvsHgJvjtDW0MFcd5X0Jhn5fw4xi3vHmuXEvNyY6ho3WI387QDRShXpdWML1E4dHGufLeqB VhHf11h3bQnm2TU9QXuk+2bk1Yq3oNqXkj5oVjX+Jg9VfT9zkX9IXN6b8nxX31WA726Jw3aIq61PhcIKPaurT8616qEi7ZFog/CYkC30MXkE cwsv31H6+BedHf8N95CNlfu24ADTxsrzHzwzPPOKKN8yFGe7WUWwUw/1tUqGnFh6kwFgqjaZCSznQGuaJMOtqVd2IA==|00001000000405332712||

**SELLO DIGITAL DEL EMISOR**  
CC49swxV9rS1BemB0tUVjiRto4aOocmHSsDHDbeiwYPsS1i85zCst9ogHtQx4zZzvKq2881tvsHgJvjtDW0MFcd5X0Jhn5fw4xi3vHmuXEvNyY6ho3WI387QDRShXpdWML1E4dHGufLeqB VhHf11h3bQnm2TU9QXuk+2bk1Yq3oNqXkj5oVjX+Jg9VfT9zkX9IXN6b8nxX31WA726Jw3aIq61PhcIKPaurT8616qEi7ZFog/CYkC30MXkE cwsv31H6+BedHf8N95CNlfu24ADTxsrzHzwzPPOKKN8yFGe7WUWwUw/1tUqGnFh6kwFgqjaZCSznQGuaJMOtqVd2IA==

**SELLO DIGITAL DEL SAT**  
SEfAAsdocyVaZepmunxPQ00wZKnF4ob808i4yhWB89c77aOBlab4Sg29vCijCcss4wOiz+Xwg2z705uVbiqDVIIMK4p9SMU1RwcAF4t97esxhSd faS1lvTPhF5MSL6W9CFhQfui2zXCK99ZLkLzstM9eZuTjvwWwE3+x2wGD5i8EQ8dCGUPKz1Oud5VHAjhNtAsDEW8fEGTqaJKn2E7qP1ij9t0 vMKRw4Bpkmjid07PqtMZgb03ONFnB51U3XgJNN8UuxNSvcMweYe+EUckNzIijVOEbPbK5ryKnOPac3JyD9P1Uen62JKgglJwiPYXKnYiLEw mMQw7IQT4SujmQw==

**NUMERO DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT: 00001000000405332712 - RFCPROVCERTIF: FIN1203015JA**  
**ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN COMPROBANTE FISCAL DIGITAL 3.3 A TRAVES DE INTERNET**

Factura Generada por el Sistema para Gasolineras Visual Gas el 28-12-2017 a las 13:14:56

**DIRECCION DE LA SUCURSAL QUE EMITE LA FACTURA**  
AV. INSURGENTES OTE. 2795  
COLONIA LAGOS DEL COUNTRY  
TEPIC, NAYARIT. C.P. 63197